APÊNDICE N.º 59 — II SÉRIE — N.º 84 — 2 de Maio de 200578

2003 foi publicada na separata do Boletim Municipal n.º 3590, de
4 de Fevereiro de 2005.

Nos termos do disposto no artigo n.º 96.º, n.º 1, do mesmo di-
ploma, o prazo de reclamação da presente lista é de 30 dias a contar
da data da publicação deste aviso.

23 de Março de 2005. — O Director do Departamento Munici-
pal de Administração de Pessoal, Ângelo Rocha.

Aviso n.º 2882/2005 (2.ª série) — AP.  — Faz-se saber que,
em processo disciplinar instaurado contra o cantoneiro de limpe-
za, João Manuel Ferreira, número mec. 4803, foi formulada a cor-
respondente acusação.

O arguido poderá consultar o processo no Departamento Muni-
cipal Jurídico de Contencioso, sito no edifício dos Paços de Con-
celho, 2.º andar, Praça do General Humberto Delgado, 4049-001
Porto, no horário normal de expediente, ou seja, entre as 9 e as
17 horas, pessoalmente ou assistido regularmente por advogado
constituído.

Pode apresentar a sua defesa, por escrito, no prazo de 30 dias
contados da data de publicação do presente aviso.

A falta injustificada da resposta do arguido no prazo estabeleci-
do considerar-se-á, para todos os efeitos, como efectiva audiência
do mesmo.

22 de Março de 2005. — O Director do Departamento Munici-
pal de Administração de Pessoal, Ângelo Rocha.

CÂMARA MUNICIPAL DA RIBEIRA BRAVA

Aviso n.º 2883/2005 (2.ª série) — AP.  — Lista de antigui-
dade. — Para os devidos efeitos previstos no n.º 3 do artigo 95.º
do Decreto-Lei n.º 100/99, de 31 de Março, torna-se público que
se encontra afixada no local de costume a lista de antiguidade dos
funcionários do quadro de pessoal desta Câmara, reportada ao ano
de 2004 e organizada nos termos dos artigos 93.º e 94.º do já citado
diploma legal.

Nos termos do artigo 96.º do mencionado diploma, cabe recur-
so da referida lista, a interpor no prazo de 30 dias contados da
presente publicação no Diário da República.

8 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, José Ismael
Fernandes.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA GRACIOSA

Aviso n.º 2884/2005 (2.ª série) — AP.  — Por ter saído com
inexactidões, a seguir se republica o aditamento ao quadro de pes-
soal desta Câmara Municipal, aprovado em reunião da Câmara
Municipal de 23 de Setembro de 2004 e homologado pela Assem-
bleia Municipal em 30 do mesmo mês, publicado no apêndice n.º 125
ao Diário da República, 2.ª série, n.º 245, de 18 de Outubro de
2004:

Número

Grupo de pessoal Carreira Categoria Nível

de lugares

Obs.

P V T

Técnico superior.............. Engenheiro do ambiente .............. Assessor principal ................................. 0 1 1
Assessor................................................. –
Técnico superior principal.................. – Dotação
Técnico superior de 1.ª classe............. – global.
Técnico superior de 2.ª classe............. –
Estagiário .............................................. –

P — Preenchidos.
V — Vagos.
T — Total.

18 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, José Ramos de Aguiar.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA MADEIRA

Edital n.º 285/2005 (2.ª série) — AP.  — Lista de adjudicações de obras públicas efectuadas durante o ano de 2004. — Para
cumprimento do disposto no artigo 275.º do Decreto-Lei n.º 59/99, de 2 de Março, faz-se público que a Câmara Municipal de São João
da Madeira adjudicou, no ano de 2004, as seguintes obras:

Empreitada Forma de adjudicação Adjudicatário
Valor

(em euros)

Obras de beneficiação e conservação da escola pré-pri- Ajuste directo.......................... SEGOSAL — Soc. Empreitadas 6 076,00
mária das Fontaínhas — biblioteca (substituição das Gomes de Sá, L.da

caixilharias — rés-do-chão, alçado norte).
Correcção cota de pavimento caixas de visita............... Concurso limitado sem publi- SEGOSAL — Soc. Empreitadas 32 250,00

cação de anúncio. Gomes de Sá, L.da

Reparação de valas em tapete betuminoso..................... Concurso limitado sem publi-Construções Carlos Pinho, L.da 46 250,00
cação de anúncio.

Obras de beneficiação no antigo edifício do centro deConcurso limitado sem publi-Construções Carlos Pinho, L.da 37 433,48
saúde. cação de anúncio.

Obras de beneficiação e conservação da escola primária Ajuste directo..........................SOLMÍNIO — Construções de 18 300,00
das Fontaínhas — (substituição da caixilharia dos al- Alumínio, L.da

çados norte, poente e nascente).
Rede de iluminação pública — travessa da Rua de Do- Ajuste directo..........................Narciso Carvalho & Filhos, L.da 7 454,00

mingos José de Oliveira.
ATL — Gente Miúda de Fundo de Vila ........................... Ajuste directo..........................Construções Carlos Pinho, L.da 19 317,13
Escola pré-primária do Parrinho — alteração e obras Ajuste directo.......................... SEGOSAL — Soc. Empreitadas 9 799,35

de conservação. Gomes de Sá, L.da

Cobertura do antigo edifício do centro de saúde — Es-Concurso limitado sem publi- Empreiteiros Casais, S. A. ......... 74 848,58
cola Nacional de Estudos e Formação da Inspecçãocação de anúncio.
do Trabalho.

79APÊNDICE N.º 59 — II SÉRIE — N.º 84 — 2 de Maio de 2005

Empreitada Forma de adjudicação Adjudicatário
Valor

(em euros)

Concepção/construção reabilitação do antigo edifício do Concurso público .................... Empreiteiros Casais, S. A. ......... 324 729,30
cento de saúde (Escola Nacional de Estudos e Forma-
ção da Inspecção do Trabalho).

Ligação de saneamento da Rua de Adolfo Coutinho ao Ajuste directo ..........................Construções Carlos Pinho, L.da 10 789,75
emissário.

Centro de Saúde de São João da Madeira — 1.ª fase — Concurso limitado sem publi- C2 —Construtora da Corga, S. A. 98 756,96
estabilidade/infra-estruturas. cação de anúncio.

Centro de Saúde de São João da Madeira — 2.ª fase — Concurso limitado sem publi-Construções Carlos Pinho, L.da 124 283,16
revestimentos/sistema rega. cação de anúncio.

Centro de Saúde de São João da Madeira — 3.ª fase — Concurso limitado sem publi-VISABEIRA — Soc. Técnica de 68 252,27
electricidade/mobiliário urbano. cação de anúncio. Obras, L.da

Rede I. P. no Parque Nossa Senhora dos Milagres ......... Concurso limitado sem publi-Narciso Carvalho & Filhos, L.da 40 477,00
cação de anúncio.

Escola EB1/JI n.º 5 — Carquejido — obras de remode- Concurso público .................... IMOSERRA — Investimento 245 025,98
lação e beneficiação. Imobiliário, L.da

Ampliação e remodelação da Escola Secundária Dr. Se- Concurso público ....................ARJUAN — Construção Civil 586 018,22
rafim Leite. e Projectos, L.da

Arranjos exteriores da Cooperativa 11 de Outubro —Concurso limitado sem publi- SEGOSAL — Soc. Empreitadas 57 355,44
sector A (espaço envolvente do campo de jogos). cação de anúncio. Gomes de Sá, L.da

Arruamento de servidão na Rua de Vale de Cambra ...... Ajuste directo .......................... PAVIAZEMÉIS — Pavimenta- 8 921,61
ções de Azeméis, L.da

Conservação e beneficiação da escola pré-primária daConcurso limitado sem publi-António Pinto Bento................ 42 200,00
Devesa Velha. cação de anúncio.

Obras de beneficiação e conservação da escola primária Concurso limitado sem publi-Carlos Dias Martins, L.da .......... 101 344,28
de Casaldelo. cação de anúncio.

Obras de beneficiação e conservação da escola pré-pri- Concurso limitado sem publi- Carlos Dias Martins, L.da .......... 29 811,50
mária das Travessas. cação de anúncio.

Requalificação do Parque Municipal Ferreira de CastroConcurso público .................... A. Pimenta —Construções, L.da 398 161,20
VCE — ligação do IC1 ao IC2 — reformulação ........... Concurso público ....................Construções Carlos Pinho, L.da 521 473,53
Beneficiação e conservação da escola primária das Fon- Concurso limitado sem publi- SEGOSAL — Soc. Empreitadas 61 771,10

taínhas. cação de anúncio. Gomes de Sá, L.da

Arranjos exteriores Escola Nacional e Formação da Ins- Concurso limitado sem publi- SEGOSAL — Soc. Empreitadas110 233,23
pecção do Trabalho. cação de anúncio. Gomes de Sá, L.da

Remodelação e beneficiação da escola primária de FundoConcurso limitado sem publi- SEGOSAL — Soc. Empreitadas 92 219,01
de Vila — 1.ª fase. cação de anúncio. Gomes de Sá, L.da

Arranjos exteriores da Cooperativa 11 de Outubro —Concurso limitado sem publi- C2 —Construtora da Corga, S. A. 34 145,01
muro de suporte na Rua da Mourisca. cação de anúncio.

Escola EB1 n.º 3 do Espadanal — obras de remodelação Concurso público.................... ISOLFREI — Estudos e Emp. Iso-249 491,15
e beneficiação. lamento e Revestimento, L.da

Escola EB 1 n.º 8 de Fundo de Vila — obras de remo- Concurso público .................... Domingos de Carvalho, S. A. ...228 379,04
delação e beneficiação — 2.ª fase.

Rede de iluminação pública na Rua de Santa Maria da FeiraAjuste directo ..........................Narciso Carvalho & Filhos, L.da 2 122,75
Complexo desportivo das Corgas Paulo Pinto — obras Ajuste directo Ferreira da Rocha, L.da.............. 6 400,63

de beneficiação.
Demolição de prédios (em vários arruamentos)............. Ajuste directo ..........................Moreira Pinto, L.da ................... 18 000,00
Capela mortuária cemitério n.º 3.................................... Concurso limitado sem publi-António Pinto Bento................ 86 775,00

cação de anúncio.
Cobertura metálica da escola do Parrinho (aplicação de Ajuste directo..........................Metalpedro, L.da......................... 10 800,00

policarbonato, incluindo reforço do perfil tubular).
Infra-estruturas da Zona Industrial das Travessas — re-Concurso público ....................Moreira Pinto, L.da ................... 660 054,28

qualificação de arruamentos existentes.
Requalificação urbanística da Rua do Vale do Vouga ...... Concurso limitado sem publi- A.Pimenta — Construções, L.da 78 201,71

cação de anúncio.
Remodelação e ampliação do canil municipal ................ Ajuste directo ..........................Construções Carlos Pinho, L.da 17 147,01
Pavimentação em tapete betuminoso da escola do parqueAjuste directo .......................... Teotónio & Filhos, L.da ............ 3 120,00
Prolongamento da Rua de Santa Cruz ............................. Concurso limitado sem publi-Moreira Pinto, L.da ................... 33 204,65

cação de anúncio.
Loja de atendimento ao munícipe na Rua do Poder Local Concurso limitado sem publi- Domingos de Carvalho, S. A. ... 88 760,04

cação de anúncio.
Pavimentação de passeios em vários arruamentos daConcurso limitado sem publi- SEGOSAL — Soc. Empreitadas107 500,00

cidade — 2.ª fase. cação de anúncio. Gomes de Sá, L.da

Pequenos troços da rede de saneamento......................... Concurso público ....................Ferreira da Rocha, L.da.............. 216 108,15
Escola pré-primária de Casaldelo — obras de beneficia- Concurso público ....................Construções J. Martins & Ta-189 822,00

ção e remodelação. vares, L.da

Muro de suporte — gaveto das Ruas de D. Afonso Hen- Ajuste directo .......................... SEGOSAL — Soc. Empreitadas 8 331,25
riques e de Egas Moniz. Gomes de Sá, L.da

Arranjos dos espaços envolventes em zonas residenciais —Ajuste directo .......................... SEGOSAL — Soc. Empreitadas 13 278,05
Mourisca (junto à CERCI). Gomes de Sá, L.da

Arranjos dos espaços envolventes em zonas residenciais —Ajuste directo ..........................Ferreira da Rocha, L.da.............. 12 481,77
repavimentação da Rua de Manuel Luís da Costa.

17 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, M. Castro Almeida.